



Direktoratet for
e-helse

Program digital samhandling

Ekstraordinært programstyremøte

12. Oktober 2022

Tema: Statsbudsjett 2023

Kjære programstyre for PDS og PLL

Statsbudsjettet ble som varslet strammere enn tidligere for mange i offentlig sektor, inkludert for digitaliseringstiltakene i helse- og omsorgssektoren. Vi hadde håpet at de nye nasjonale e-helsesatsingene og arbeidet med bedre journalløsninger for kommune skulle få høyere prioritert i budsjettet. Samtidig forstår vi at regjeringen må prioritere stramt i en situasjon med krig i Europa, energikrise, inflasjon og fastlegekrise.

Satsingen på digital samhandling steg 2 (inkl. innføring av pasientens legemiddelliste) har ikke nådd opp i regjeringens prioriteringer i år. Vi vil understreke at vi har fått gode tilbakemeldinger på samarbeidet om satsingen i sektor, den brede enigheten om hovedprioriteringene og kvaliteten i satsingsforslaget. Budsjettet gjør at vi nå har behov for å replanlegge og prioritere aktivitetene i 2023. Vi må i tillegg vurdere hvordan vi vil jobbe videre med å sikre finansiering fra 2024.

Direktoratet vil se på både mulighetsrom og konsekvenser innenfor de rammene som er til rådighet i 2023. Innen digital samhandling er pasientens legemiddelliste og dokumentdeling høyest prioritert av sektoren, og PLL det aller høyest prioriterte e-helsetiltaket i porteføljen.

Til sammen har Program Digital Samhandling steg 1 og Pasientens legemiddelliste fått 176 millioner kroner i 2023. Dette er en videreføring av tidligere beslutninger. Vi har tillegg et mindreforbruk fra 2022 som vi vil søke om å få overført. HOD ber oss om å vurdere hvordan vi kan vri samlede midler mot de områdene fellesskapet har prioritert, og som skaper størst nytte for helsetjenestene innenfor de formålene som er angitt i statsbudsjettet. Ved en spissing og omprioritering av midler til steg 1, kan vi forhåpentligvis klare å holde fremdrift og samtidig minimere konsekvenser av manglende finansiering i 2023. Et høyere ambisjonsnivå må skje gjennom en samfinansieringsdialog med aktørene i sektor.

PDS og PLL vil sammen lage et underlag for diskusjon og prioritering i programstyrene. En eventuell omprioritering av midlene vil bli gjennomført i samarbeid med programstyrer i begge programmer.

Noen spørsmål vi må besvare

- Hvor mye har man tilgjengelig i 2023?
- Hvilke føringer finnes for bruk av midlene?
- Hva bør omfanget være i 2023?
- Prosess for å avklare og beslutte dette?
- Hva med satsingsforslag videre?

